



**Engasjement:** Store demonstrasjoner utenfor Stortinget har blitt en tradisjon på nyåret. Også på Stortinget er temperaturen gjerne høy når rovviltpolitikk står på agendaen. Brorparten av partiene mener Riksrevisjonen burde ha fanget opp blant annet hvordan regjeringen har fulgt opp bestandsmål for rovdyr.

# Stortinget ut mot rovdyr rapport

Et stort flertall på Stortinget kritiserer Riksrevisjonens rapport om rovviltforvaltning for å være både for mild mot regjeringen og for snever tematisk.

## ROVDYRPOLITIKK

Tekst og foto: Anders Sandbu

**S**tortinget sluttbehandlet sist uke Riksrevisjonens rapport om norsk rovviltforvaltning. Rapporten ble først presentert i fjor sommer, og ble deretter gjenstand for en omfattende åpen høring.

I rapporten kritiseres forvaltningen på flere punkter, blant annet for at skadefellingen i liten grad er effektiv.

Videre mener revisjonen at forutsetningen om soneforvaltning bare delvis er innfridd, samt at det er utfordringer med den genetiske levedyktigheten til ulv og jerv i Skandinavia.

### Ønsker dypere gjennomgang

De aller fleste partiene på Stortinget (utenom Venstre og SV) mener imidlertid at rapporten har en for snever inngang til norsk rovviltforvaltning, og at den ikke borer dypt nok i særlig regjeringens oppfølging av Stortingets bestandsmål.

– Det er bra at Riksrevisjonen har gått gjennom forvaltningen. Samtidig hadde det vært en fordel med en bredere gjennomgang. Konfliktnivået er ganske høyt. I Midt-Norge er det stor uenighet, og den går langt tilbake i tid. Dette handler også om



Nils T. Bjørke

*«Det er lett å se seg blind på nasjonal statistikk over tapstall»*

Stortingsrepresentant Nils T. Bjørke

tillit. Det virker som om den blir stadig skjørere. Da blir det også vanskeligere å nå målene, sa Sps Eva Kristin Hansen under stortingsbehandlingen onsdag sist uke.

«worst case»

Flere av partiene, ikke minst Sp, reagerer særlig på ett av Riksrevisjonens hovedpunkter: «Sauenæringen er livskraftig nasjonalt, men noen beiteområder har svært høy rovviltbelastning».

– Jeg er særlig kritisk til at Riksrevisjonen mener beitenæringa er livskraftig. Det er lett å se

seg blind på nasjonal statistikk over tapstall. Der kan tallene se fine ut, men det kan være store regionale og lokale rovdyrkatastrofer. Det kan ikke sies å være et eksempel på vellykket forvaltning at tallet på skadde beitedyr går ned, når årsaken er en sterk nedgang i tallet på beitedyr. Dette fordi næringsutøverne ikke finner det forsvarlig å fortsette med beitedyr på grunn av rovdyrpress, sa Sps Nils T. Bjørke.

### Høyre: – Beiting er nærmest umulig

Seinest i fjor vinter, trakk regjeringen og Miljødirektoratet fram at det nasjonale sauetapet til rovvilt var «historisk lavt».

Både antall søknader og antall dyr det søkes erstatning for, var da rekordlavt sammenlignet med tidligere år.

Samtidig har en analyse gjort av Nibio og AgriAnalyse vist at bruken av vanlig utmarksbeite er så godt som avvirket i ulvesonen. Derfor er også antall sau tatt av ulv i ulvesonen blitt svært lavt.

– I Hedmark er det registrert 15 ynglinger på jerv det siste året. Bestandsmålet er fem. Beite i disse områdene er nærmest umulig. Vi er opptatt av at den todelt målsettingen blir fulgt opp, og det innebærer rask felling av rovdyr i beiteprioriterte områder. Det må legges vekt på regional forvaltning, samt respekt for enkeltmennesker og lokalsamfunn. Det må jobbes med tilliten mellom næring og forvaltning, sa Høyres Bente Stein Mathisen.

Uenighet mellom staten og rovviltnebdene har vært en gjenganger de siste årene.

Stortinget vedtok sist uke følgende om dette punktet: «Flertallet mener at prinsippet om at rovviltnebdene skal stå fritt til å vedta forvaltningsplaner for rovvilt, må opprettholdes, og at departementet skal ha respekt for de vedtakene om forvaltning som blir gjort i nebdene.» ■

### Tetting av gjødselkjeller

Tlf. 724 81245 / www.mbas.no  
Midtnorsk Betongsprøyting AS

### Trenger du hjelp i sommersesongen?

Atlantis Utveksling hjelper til med å finne motiverte utenlandske praktikanter og arbeidende gjester til gartnerier og gårder.

www.atlantis.no  
landbruk@atlantis.no  
Tlf. 22 47 71 70

